

ПОЈАШЊЕНЈЕ БРОЈ 7 I ИЗМЕНА БРОЈ 2

Povodom zahteva za dodatnim pojašnjenjima u vezi sa tenderskom dokumentacijom za nabavku izvođenja radova za izgradnju višeporodičnih stambenih objekata u okviru Regionalnog programa stambenog zbrinjavanja u Srbiji – Peti potprojekat, broj: RHP-W5-AB/NOP1-2016, dostavljamo Vam sledeće odgovore:

Pitanje broj 1:

(kod Naručioca zavedeno pod brojem 1061 od 14.02.2018.godine)

U predmeru radova, u izolaterskim radovima navedeni su slojevi zelenog krova i to po pozicijama:

- o 1.5.1.5 protiv korenska membrana,
- o 1.5.1.6 drenažni sloj,
- o 1.5.1.7. filtracioni sloj,
- o 1.5.1.8 zeleni supstrat i
- o 1.5.1.9 pokriv sa mešavinom seduma

Da li se prethodno pomenute pozicije iz predmera (slojevi zelenog krova) mogu izbaciti iz predmera kao suvišne?

RAZLOZI:

- o Pomenute pozicije nisu predviđene u projektно-tehničkoj dokumentaciji
- o Visina zaštitne betonske atike na krovu je time smanjena za 20 cm, jer slojevi zelenog krova, koji su debljine 20cm, nisu obračunati u projektu, čime je potencijalno ugrožena bezbednost na samom krovu.
- o Time bi se ostvarila racionalizacija i ušteda na projektu.
- o Prema opisu iz predmera, radi se o ekstenzivnom tipu zelenog krova, odnosno radi se o neprohodnom zelenom krovnom pokrivaču po kome nije dozvoljeno gaženje.

Odgovor:

Izvršena je izmena u predmeru i predračunu, tako da se isključuju sledeće pozicije:

1.5.1.5. Protivkorenska membrana

1.5.1.6. Drenažni sloj 2,5 cm

1.5.1.7. Filtracion sloj 0,2 cm

1.5.1.8. Zeleni supstrat 7-12 cm

1.5.1.9. Pokriv sa mešavinom seduma 7 cm

Pitanje broj 2:

(kod Naručioca zavedeno pod brojem 1061 od 14.02.2018.godine)

U predmeru i predračunu radova, u delu arhitektonskih radova, kao termoizolacija fasadnih zidova i tavana ploča navedeno je postavljanje kamene vune. Da li dozvoljavate da se umesto kamene vune može u istoj debljini postavi stiropor?

RAZLOZI:

- o U samom projektu, kao izolacija tavana ploča predviđen je stiropor a ne kamena vuna,
- o Usvajanje ovog predloga vrši se racionalizacija i ušteda troškova na samom projektu.
 - Obzirom da su svi objekti manji od 2.000m² i manje spratnosti i da za njih ne treba saglasnost Ministarstva unutrašnjih poslova, pa po tom osnovu nije potrebno postavljanje kamene vune.

Odgovor:

Za gorenavedene pozicije iz predmera i predračuna, Naručilac ostaje pri tenderskoj dokumentaciji.

Pitanje broj 3:

(kod Naručioca zavedeno pod brojem 1129 od 21.02.2018.godine)

U zaključanim predmerima za svih sedam objekata koji su dati u eksel formatu, postoje greške prilikom unosa cena koje zbog zaključanosti nismo u mogućnosti da ispravimo.

Na više mesta u samim tabelama ne izbacuje rekapitulacije, a nije moguće ručno uneti date cene, kao i na pozicijama koje su izražene da se daju u procentima, nije formatirano na taj način, što izaziva greške prilikom unosa.

Na primer:

U svim predmerima objekata 1-1, 1-2, 1A-3, 3-1, 3-3, 3A-2 i 3A-4 nije moguće uneti cene rekapitulacije u

1. ARHITEKTURI,

3. VIK,

5. TK I SIGNALIZACIJA

6. MAŠINSKE INSTALACIJE

i SUM svih radova za svih sedam predmera nije moguće uneti.

Odgovor:

Izvršene su izmene u predmeru na osnovu kojih je omogućeno unošenje cena.

Pitanje broj 4:

(kod Naručioca zavedeno pod brojem 1129 od 21.02.2018.godine)

U predmerima za MAŠINSKE INSTALACIJE na pozicijama koje su izražene u procentima, na primer:

U svim predmerima 1-1, 1-2, 1A-3, 3-1, 3-3, 3A-2 i 3A-4, pozicija 6.1.21 data je količina 50% od prethodne pozicije, međutim ne uzima 50% od prethodne pozicije, nego množi sa 50, što je neispravna ukupna cena.

Odgovor:

Izvršena je provera pozicije 6.1.21 i nije uočena neispravnost prilikom unošenja cena.

Pitanje broj 5:

(kod Naručioca zavedeno pod brojem 1129 od 21.02.2018.godine)

Da li se za MAŠINSKE INSTALACIJE u predmeru radova za objekat 1-1 zahteva i davanje cene u dinarima?

Odgovor:

Izvršena je izmena u predmeru u skladu sa kojom se za objekat 1-1 za MAŠINSKE INSTALACIJE cena izražava u valuti tendera-evrima.

Pitanje broj 6:

(kod Naručioca zavedeno pod brojem 1129 od 21.02.2018.godine)

Da li nam možete poslati ispravljene predmere radova za sve objekte ili otključane predmere da bismo mogli da damo cenovno ispravnu ponudu?

Odgovor:

Predmeri su otključani u delu u kojem će ponuđači unositi svoje cene, dok će predmeri ostati zaključani u delu koji se odnosi opis pozicija, merne jedinice i količine.

Naručilac će zainteresovanim licima koja su uputila zahtev za dostavljanje tenderske dokumentacije dostaviti ispravljene predmere za sve objekte.

Komisija za nabavku

